
Projekt 
 
z dnia  14 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/../2024 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych oraz 
zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Radnym Rady Gminy Bestwina ustalić dietę w wysokości 40% 
maksymalnej wysokości diety, przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy 
mieszkańców. 

2. Radnym pełniącym funkcję w Radzie Gminy lub komisjach zwiększa się 
dietę, o której mowa w ust. 1 o kwotę stanowiącą: 

1) 35 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust 1 - dla 
Przewodniczącego Rady Gminy, 

2) 10 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust 1 - dla 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

3) 10 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust 1 - dla 
Przewodniczącego Komisji Rady Gminy, 

4) 5 % maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust 1 - dla Zastępca 
Przewodniczącego Komisji Rady Gminy. 

§ 2. Zasady wypłaty zryczałtowanych miesięcznych diet: 

1. Diety, określone w § 1, płatne będą ostatniego dnia danego miesiąca. 

2. Radnym, za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji oraz komisji Rady 
Gminy, do których zostali wybrani, zmniejsza się o 25% wysokość diety, o której 
mowa w § 1 ust. 1 uchwały. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbywa się sesja organu 
stanowiącego, wysokość należnej diety ulega obniżeniu o 10%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E18867-8941-4C8A-BC4B-9EE15DA52BB6. Projekt Strona 1



4. Dieta nie ulega potrąceniu w przypadku, gdy nieobecność radnego na sesji 
lub komisji spowodowana jest wykonywaniem obowiązków, związanych 
z mandatem radnego. 

5. Wypłata diet w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady oraz 
wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca, następuje zgodnie z zasadą 
proporcjonalności według następującego wzoru: 

(A x B) / C = dieta do wypłaty 

A - kwota zryczałtowanej miesięcznej diety zgodnie z § 1 
B - ilość dni sprawowania mandatu 
C - ilość dni danego miesiąca 

6. Kwotę diety zaokrągla się do jednego złotego. 

§ 3. 1. Radnym odbywającym podróż służbową w sprawach dotyczących 
gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Zwrot kosztów podróży przejazdu w podróży samochodem niebędącym 
własnością gminy następuje według stawek określonych Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E18867-8941-4C8A-BC4B-9EE15DA52BB6. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2024r. poz.609) na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety. Z ust 6 tego art. wynika, że wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (j.t.Dz.U. z 2024 r. poz. 123). Jest 
to zatem kwota maksymalnej wysokości diety radnych. Natomiast zgodnie 
z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet, przysługującej radnemu gminy, 
uwzględniając liczbę mieszkańców gminy - dla gmin poniżej 15 tysięcy 
mieszkańców (czyli dla radnych Gmuiny Bestwina) radnemu przysługuje 
w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. 

Kwota bazowa w roku 2024 wynosi 1789,42 zł x 2,4 = 4294,61 zł 
(maksymalna kwota diety radnego) 

4294,61 zł x 50% = 2147,31 zł (maksymalna dopuszczalna wysokość diety dla 
radnego w gminie poniżej 15.000 mieszkańców, czyli w Gminie Bestwina) 

Zgodnie z ust 8 art 25 ustawy o samorządzie gminnym - rada gminy przy 
ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

W treści uchwały przewidziano: 

- dla radnych dietę na poziomie 40% maksymalnej wysokości diety w gminach 
do 15 000 mieszkańców, czyli 858,92 zł w zaokrągleniu do zł: 859 zł 

- dla Przewodniczącego Rady Gminy 859 zł + 35% maksymalnej wysokości 
diety w gminach do 15 000 mieszkańców, czyli 751,56 zł w zaokrągleniu do zł: 
752 zł, a łącznie 1611 zł 

- dla Wice Przewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczącego Komisji 859 zł + 
10% maksymalnej wysokości diety w gminach do 15 000 mieszkańców, czyli 
214,73 zł w zaokrągleniu do pełnego zł: 215 zł, a łącznie 1074 zł 

- dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji 859 zł + 5% maksymalnej wysokości 
diety w gminach do 15 000 mieszkańców, czyli 107,38 zł, a w zaokrągleniu do 
pełnego zł: 108 zł, a łącznie 967 zł. 

W uchwale przewidziano także przypadki obniżenia należnej diety, wynikające 
z nieobecności radnego na sesji lub komisji, a także w związku z brakiem sesji w 
danym miesiącu. Regulacja taka jest konieczna z uwagi na rekompensacyjny 
charakter diety. Dieta stanowi bowiem rekompensatę za utracone przez radnego 
zarobki, a nie jest świadczeniem pracowniczym, co wielokrotnie podkreślał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E18867-8941-4C8A-BC4B-9EE15DA52BB6. Projekt Strona 1



Wojewoda Śląski w uzasadnieniu rozstrzygnięć nadzorczych. Do ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych zastosowano 
rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000r. ( j.t. Dz.U. Nr 66 poz. 800). 

Na mocy stanowiska Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 18 marca 2024r. nr NPII.40.5.2024 
przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E18867-8941-4C8A-BC4B-9EE15DA52BB6. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR II/../2024 RADY GMINY BESTWINA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


